

1E NOTA VAN INLICHTINGEN INSCHRIJVINGSFASE BEHOREND BIJ:

Bestek met kenmerk:

"Onderhoud begraafplaatsen 2026-2027 gemeente Groningen"

BESTEK: 95-2025

Groningen, 11 december 2025

De opdrachtgever heeft de volgende wijzigingen doorgevoerd:

- Deel 3 bepaling 01.04.07 lid 02 is gewijzigd. Het indexcijfer jaartal oud en nieuw is aangepast.

De volgende vragen zijn binnengekomen:**Vraag 1:** Maaiwerk extensief Selwerderhof

Bij de begraafplaats Selwerderhof zijn een aantal posten opgenomen voor extensief maaien. Kunt u bevestigen dat het werk machinaal met bijv. een trekker uit te voeren valt?

- **Antwoord:** Nee, dat is niet mogelijk, zie bestek met toelichting 31 Maaien grasvelden.

I.v.m. de beperkte ruimte tussen de graven is het maaien beperkt mogelijk met een zitmaaier.

Vraag 2: Kerncompetentie

U vraagt bij inschrijving een kerncompetentie waarop de referentie betrekking moet hebben. Mag dit ook een onderdeel uit een totaal contract zijn, indien de specifiek gevraagde werkzaamheden een minimale waarde van € 25000,- bedraagt?

- **Antwoord:** Ja, opdrachtnemer moet aantonen dat hij wel kennis en ervaring heeft die aansluit bij de kerncompetentie die gevraagd wordt.

Vraag 3: Gedetailleerde begroting

U vraagt bij inschrijving "Gedetailleerde begroting". Bedoeld u hier een open begroting?

- **Antwoord:** Ja, met gedetailleerde begroting wordt een begroting verwacht waaruit de bedragen uit de inschrijvingsstaat zijn te herleiden.

Vraag 4: Inschrijvingsbiljet gemeente

Moet de aannemer op het inschrijvingsbiljet format gemeente het sroi bedrag invullen als genoemd in de leidraad 0.01?

- **Antwoord:** Ja, het inschrijvingsbiljet met SROI bedrag, onder aanbestedingsdocumenten, moeten worden ingediend.

Vraag 5: 0.05.D Kerncompetentie

Zou u vanwege de administratieve last voor zowel OG als ON de tevredenheidsverklaring willen laten vervallen of enkel als verificatie voor de winnende ON van toepassing willen verklaren?

- **Antwoord:** Opdrachtgever gaat ermee akkoord dat slechts de inschrijver met de economisch meest voordelige inschrijving een tevredenheidsverklaring als bewijsmiddel moet overleggen in de verificatiefase. De opgegeven referentie (en aanvullende informatie hierover) moet bij inschrijving ingediend worden.

Vraag 6: Bestek, deel 2, bestekpost 123010

Deze bestekspost betreft het bijmaaien rondom bomen. Zijn dit de enige obstakels die bijgemaaid hoeven te worden?

- **Antwoord:** Nee, zie besteksposten voor regulier maaien van alle locaties met dezelfde frequentie maaien rondom obstakels.

Vraag 7: Bestek, deel 3, par 012501

Hier geeft u aan dat de medewerkers een geldig certificaat Veilig werken langs de weg moeten hebben. Is dit wel van toepassing voor deze tender?

- **Antwoord:** Ja, is wel van toepassing. Medewerkers moeten in het bezit zijn van een geldig certificaat "Veilig werken langs de weg".

Bijlagen:

- Er zijn geen bijlagen gewijzigd in deze nota van inlichtingen.

3. BEPALINGEN

01 04 BETALINGSREGELINGEN: RISICOREGELING

01 04 07 VEREKENING LOON- EN PRIJSTSTIJGINGEN

- 01 Artikel 01.04.01 t/m 01.04.06 van de Standaard zijn niet van toepassing.
- 02 De afgegeven prijzen zijn vast van 1 maart 2026 tot en met 28 februari 2027. De prijzen kunnen vervolgens jaarlijks, voor het eerst op 1 maart 2027 geïndexeerd worden.

Een eventuele indexering vindt plaats voor ten hoogste de Dienstenprijsindex (DPI) – Commerciële dienstverlening en transport - index 2021=100 - CPA 813 Landschapsverzorging volgens onderstaande rekenmethode:

$$\text{indexcijfer nieuw}^*) - \text{indexcijfer oud}^{**}) / \text{indexcijfer oud}^*) \times 100\%$$

* Indexcijfer nieuw = prijsindexcijfer 1^e kwartaal 2027.

** Indexcijfer oud = prijsindexcijfer 1^e kwartaal 2026.

Het aangegeven jaar wordt gedurende de looptijd van de overeenkomst telkens met 1 verhoogd.

Een verzoek tot indexering dient minimaal 30 dagen voor ingangsdatum schriftelijk worden ingediend bij de contractbeheerder van de opdrachtgever. Na schriftelijke goedkeuring door partijen worden de eventuele nieuwe prijzen van kracht.